£

Département de la Nature et des Foréts (z%\ Wallonie
Cantonnement de Florenville m\‘}?') environnement

SPW

https://wallowood.be/build/assets/spw-DLmxwBzv.svg
Mercredi 09 décembre 2020 a 10:00

Vente du Cantonnement de
Florenville

Chéateau du Faing a 6810 Jamoigne

Vente publique par soumission

Lot par lot, de coupes de bois pour les propriétés :

Chiny Cne, Tintigny Cne (Bois Du Chateau)

VILLE DE CHINY

Voir la vente « Catalogue disponible sur le site Wallowood.be



Volume total des arbres mis en vente

Répartis sur 3 lots

5,855 m? de résineux 2 182,447 m? de feuillus 945,000 m? de houppiers

Propriétés

Lots 350 a 360 Chiny Cne

Lot 550 Tintigny Cne (Bois Du Chateau)

Pour toutes informations complémentaires, veuillez vous adresser au service gestionnaire :
Rue de Neufchéateau, 1, 6820 FLORENVILLE
061/32.52.80 - cantonnement.nature.forets.florenville@spw.wallonie.be

< X



Département de la Nature et des Foréts (\‘ﬁ Wallonie nt
2 environneme

" SPW

RW/942/2020/3106/3161/350

Lot 350

Rmq : les HE scolytés sont marqués de quatre flaches Lot en zone PPA Cond. part. : coupe en futaie irréguliére -
suspension d'abattage : voir art. 7.1 et 7.3 des clauses complémentaires - respect des régénérations : voir art. 9 des
clauses complémentaires Délais d'exploitation : 31 mars 2022

Nombre d'arbres total 493 | -
Volume grumes 642,898 m3
Volume houppiers 273,000 @ m?3
Volume total 915898 m?
Cube moyen 1304 dmd
Circonférence moyenne 139,970 cm
Surface de coupe 23,840 | ha
Contact CLAUDE AurA®lie, 0479/86 52 96 = -
Triage Triage De Suxy = -
Propriétaire Chiny Cne @ -
Lieu(x)-dit(s) Suxy : FALISEUL -cpe 5 @ -
Vente Vente du Cantonnement de Florenville | -

Mercredi 09 décembre 2020 a 10:00
Chéateau du Faing a 6810 Jamoigne

TVA 20 -

Certification PEFC Oui -



Hétre Hétre Chéne Chéne
Amélioration Amélioration Amélioration Amélioration
Normal Scolyté (Fe) Normal Sec

Normal Normal Normal Normal

Cat.(cm) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3)

55 11 - - -
1,170
65 21 - - -
2,856

75 27 - 1 -

85 24 - 2 -

95 29 1 4 2
27,195 0,465 2,730 0,989

105 27 - 9 2

115 24 - 11 5
29,991 14,310 5,085

125 13 1 20 4

135 15 - 19 9

145 5 - 12 1
30,341 1,007 50,843 11,318

155 4 1 12 4

165 6 : 14 2

175 6 1 12 2
27,012 2,578 56,010 10,539

185 4 - 8 5

195 13 - 9 -
42,403 34,999 9,925

205 14 - 4 1

215 11 1 2 3

225 19 - 2 1

235 10 1 - _

245 3 1 1 1
185,960 10,157 22,183 17,134

255 3 - - 1

265 1 - - -

275 - - 2 -

285 - - 1 -

295 - - 1 -

315 - - 1 -
18,201 23,725 3,772
Total grumes 296 365,129 7 14,207 147 204,800 LX) 58,762

Houppiers/Taillis - 150,000 - 7,000 - 91,000 - 25,000



Département de la Nature et des Foréts (\‘ﬁ Wallonie nt
2 environneme

" SPW

RW/942/2020/3106/3161/360

Lot 360

Rmq : les HE scolytés sont marqués de quatre flaches Lot en zone PPA Cond. part. : coupe en futaie irréguliére -
suspension d'abattage : voir art. 7.1 et 7.3 des clauses complémentaires - respect des régénérations : voir art. 9 des
clauses complémentaires Délais d'exploitation : 31 mars 2022

Nombre d'arbres total 339 | -
Volume grumes 1074610 m3
Volume houppiers 476,000 m?
Volume total 1550,610 m?3
Cube moyen 3170 | dm?
Circonférence moyenne 184,646 cm
Surface de coupe 20,370 | ha
Contact LAMBINET Christophe, 0477/163517 @ -
Triage Triage De Moyen = -
Propriétaire Chiny Cne @ -
Lieu(x)-dit(s) Moyen : NORBETY -cpe 5 -
Vente Vente du Cantonnement de Florenville | -

Mercredi 09 décembre 2020 a 10:00
Chéateau du Faing a 6810 Jamoigne

TVA 20 -

Certification PEFC Oui -



Hétre Hétre Chéne Chéne
Amélioration Amélioration Amélioration Amélioration
Normal Scolyté (Fe) Normal Sec

Normal Normal Normal Normal

Cat.(cm) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3)

0,117
65 4 - - -
0,764
75 9 - 1 ;
85 16 - 2 -
95 20 - - -
20,954 0,739
105 12 - 1 -
115 15 - - -
20,460 0,761
125 10 - - -
135 15 - 2 1
145 10 - : :
44 445 2,114 1,257
155 13 - 2 -
165 5 1 - -
175 6 - - ;
45,565 1,755 3,038
185 4 - - 1
195 4 2 - ;
22,704 3,922 1,324
205 16 2 1 -
215 16 1 1 -
225 27 2 1 -
235 27 1 - 1
245 35 1 - ;
569,701 25,860 9,905 3,810
255 20 1 - -
265 14 - ; ;
275 9 - 2 -
285 1 - 1 -
305 2 - ; ;
273,809 6,623 14,979
Total grumes 311 998,519 | 11 38,160 | 14 31536 3 6,391

Houppiers/Taillis - 442,000 - 17,000 - 13,000 - 4,000



Département de la Nature et des Foréts (\‘ﬁ Wallonie nt
2 environneme

" SPW

RW/942/2020/3608/3161/550

Lot 550

Lot en zone PPA Cond. part. : zone de parc a proximité du Chateau de Rossignol a) coupe en futaie irréguliére -
suspension d'abattage du 1er avril au 15 octobre vu le caractére touristique du site - respect des régénérations : voir art.
9 des clauses complémentaires b) cablage et/ou démontage des bois suivant indications du service forestier c)
débardage conformément aux instructions du service forestier d) toutes les mesures utiles seront prises afin de
préserver les infracstuctures existantes (batiment, murets, pelouses, voirie ...) Délais d'exploitation : 31 mars 2022

Nombre d'arbres total 283 | -
Volume grumes 470,798 m?3
Volume houppiers 196,000 m?3
Volume total 666,798 m3
Cube moyen 1664 dm3
Circonférence moyenne 143,233  cm
Surface de coupe 5868 ' ha
Contact LOUPPE Guy, 0477781161 -
Triage Triage De Rossignol | —
Propriétaire Tintigny Cne (Bois Du Chateau) = --
Lieu(x)-dit(s) CHATEAU DE ROSSIGNOL -cpe 1 = -
Vente Vente du Cantonnement de Florenville | -

Mercredi 09 décembre 2020 a 10:00
Chateau du Faing a 6810 Jamoigne

TVA 20 -

Certification PEFC oui | -



Cat.(cm)

55

65

75
85

95

105

115

125
135

145

155
165

175

185

195

205
215
225
235

245

255
265
275
285
295
305

355

Total grumes

Hétre
Amélioration
Normal

Normal

Nbre

71

Vol.(m3)

0,506

0,654

2,818

6,568

14,012

15,442

77,668

90,732

208,400

Hétre
Amélioration
Scolyté (Fe)

Normal

Nbre Vol.(m3)

13,851

Fréne
Amélioration
Normal

Normal

Nbre Vol.(m3)

1,216

0,652

10

9,375

11,934

23,514

32,708

26,545

43,604

22,649

172,197

Erable
Amélioration
Normal

Normal

Nbre Vol.(m3)

4
0,622

7
1,526

8

2

6
7,032

5

2
4,669

6

2

1
8,775

4

2

2
12,726




Hétre

Amélioration
Normal

Normal

Cat.(cm) Nbre

Houppiers/Taillis -

Chéne

Amélioration
Normal

Normal

Nbre

65 -
75 -
85 -
95 -
105 2
115 -
125 -
145 3
155 -
165 1
195 2
215 1
225 -
235 1
245 1

I

Houppiers/Taillis -

Vol.(m3)

94,000

Vol.(m3)

0,852

2,847

2,218

4,412

10,335
20,664

9,000

Hétre Fréne

Amélioration Amélioration

Scolyté (Fe) Normal

Normal Normal

Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3)

- 7,000 - 71,000

Chéne

Amélioration

Méleze
Ameélioration

Sec Normal

Normal Normal

Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3)

- 1
- 1

3,500
- 1

2,355
1 -

3,263

1 3,263 | 3 5,855
- 1,000 -

Erable
Amélioration
Normal

Normal

Nbre Vol.(m3)

- 12,000

Orme
Amélioration
Normal

Normal

Nbre Vol.(m3)

0,485
1

0,163
1
4
1

2,270
1
1

1,080
1
1

1,417
16 5,415



Chéne d'Amérique

Amélioration
Normal

Normal

Cat.(cm) Nbre

95 -
115 1
135 -
245 1
Total grumes 2

Houppiers/Taillis -

Vol.(m3)

0,511

3,869
4,380

2,000

Merisier
Amélioration
Normal

Normal

Nbre

3

Vol.(m3)

0,136

0,582

0,705

1,423



