

https://wallowood.be/build/assets/spw-DLmxwBzv.svg Mercredi 09 décembre 2020 à 10:00

Chiny et Tintigny

Château du Faing à 6810 Jamoigne

Vente publique par soumission

Lot par lot, de coupes de bois pour les propriétés : Chiny Cne, Tintigny Cne (Bois Du Chateau)



Volume total des arbres mis en vente

Répartis sur 3 lots

5,855 m³ de résineux	2 182,447 m³ de feuillus	945,000 m³ de houppiers
----------------------	--------------------------	-------------------------

Propriétés

Lots 350 à 360	Chiny Cne	
Lot 550	Tintigny Cne (Bois Du Chateau)	



RW/942/2020/3106/3161/350

Lot 350

Rmq : les HE scolytés sont marqués de quatre flaches Lot en zone PPA Cond. part. : coupe en futaie irrégulière - suspension d'abattage : voir art. 7.1 et 7.3 des clauses complémentaires - respect des régénérations : voir art. 9 des clauses complémentaires Délais d'exploitation : 31 mars 2022

Nombre d'arbres total	493	
Volume grumes	642,898	m³
Volume houppiers	273,000	m³
Volume total	915,898	m³
Cube moyen	1 304	dm³
Circonférence moyenne	139,970	cm
Surface de coupe	23,840	ha
Contact	CLAUDE Aurélie, 0479/86 52 96	
Triage	Triage De Suxy	
Propriétaire	Chiny Cne	
Lieu(x)-dit(s)	Suxy: FALISEUL - cpe 5	
Vente	Chiny et Tintigny Mercredi 09 décembre 2020 à 10:00 Château du Faing à 6810 Jamoigne	
TVA	2 %	
Certification PEFC	Oui	

	Hêtre		Hêtre		Chêne		Chêne	
	Amélioration	า	Amélioration		Amélioration		Amélioration	
	Normal		Scolyté (Fe)		Normal		Sec	
	Normal		Normal		Normal		Normal	
Cat.(cm)	Nbre	Vol.(m³)	Nbre	Vol.(m³)	Nbre	Vol.(m³)	Nbre	Vol.(m³)
45	6		-		-		-	
55	11		-		-		-	
		1,170						
65	21		-		-		-	
		2,856						
75	27		-		1		-	
85	24		-		2		-	
95	29		1		4		2	
		27,195		0,465		2,730		0,989
105	27		-		9		2	
115	24		-		11		5	
		29,991				14,310		5,085
125	13		1		20		4	
135	15		-		19		9	
145	5		-		12		1	
		30,341		1,007		50,843		11,318
155	4		1		12		4	
165	6		-		14		2	
175	6		1		12		2	
		27,012		2,578		56,010		10,539
185	4		_		8	·	5	
195	13		_		9		-	
		42,403				34,999		9,925
205	14	•	_		4	,	1	,
215	11		1		2		3	
225	19		_		2		1	
235	10		1		-		-	
245	3		1		1		1	
		185,960		10,157		22,183		17,134
255	3		-		-		1	
265	1		-		-		-	
275	_		_		2		-	
285	_		_		1		-	
295	-		-		1		-	
315	_		_		1		-	
		18,201				23,725		3,772
Total grumes	296	365,129	7	14,207	147	204,800	43	58,762
Houppiers/Taillis	-	150,000	-	7,000	-	91,000	-	25,000
i louppiet s/ Latills	_	130,000	_	7,000	_	31,000	_	23,000



RW/942/2020/3106/3161/360

Lot 360

Rmq : les HE scolytés sont marqués de quatre flaches Lot en zone PPA Cond. part. : coupe en futaie irrégulière - suspension d'abattage : voir art. 7.1 et 7.3 des clauses complémentaires - respect des régénérations : voir art. 9 des clauses complémentaires Délais d'exploitation : 31 mars 2022

Nombre d'arbres total	339	
Volume grumes	1 074,610	m³
Volume houppiers	476,000	m³
Volume total	1 550,610	m³
Cube moyen	3 170	dm³
Circonférence moyenne	184,646	cm
Surface de coupe	20,370	ha
Contact	LAMBINET Christophe, 0477/163517	
Triage	Triage De Moyen	
Propriétaire	Chiny Cne	
Lieu(x)-dit(s)	Moyen : NORBETY - cpe 5	
Vente	Chiny et Tintigny Mercredi 09 décembre 2020 à 10:00 Château du Faing à 6810 Jamoigne	
TVA	2 %	
Certification PEFC	Oui	

	Hêtre Améliorati Normal Normal		Hêtre Améliorat Scolyté (F Normal	Fe)	Chêne Améliorati Normal Normal		Chêne Améliorat Sec Normal	
Cat.(cm)	Nbre 1	Vol.(m³)	Nbre	Vol.(m³)	Nbre -	Vol.(m³)	Nbre -	Vol.(m³)
33	'	0,117	_					
65	4	2,111	-		-		-	
		0,764						
75	9	,	-		1		_	
85	16		-		2		-	
95	20		-		-		-	
		20,954				0,739		
105	12		-		1		-	
115	15		-		-		-	
		20,460				0,761		
125	10		-		-		-	
135	15		-		2		1	
145	10		-		-		-	
		44,445				2,114		1,257
155	13		-		2		-	
165	5		1		-		-	
175	6		-		-		-	
		45,565		1,755		3,038		
185	4		-		-		1	
195	4		2		-		-	
		22,704		3,922				1,324
205	16		2		1		-	
215	16		1		1		-	
225	27		2		1		-	
235	27		1		-		1	
245	35		1		-		-	
		569,701		25,860		9,905		3,810
255	20		1		-		-	
265	14		-		-		-	
275	9		-		2		-	
285	1		-		1		-	
305	2		-	_	-		-	
		273,809		6,623		14,979		
Total grumes Houppiers/Taillis	311	998,519	11	38,160 17,000	14	31,536 13,000	3	6,391 4,000



RW/942/2020/3608/3161/550

Lot 550

Lot en zone PPA Cond. part. : zone de parc à proximité du Château de Rossignol a) coupe en futaie irrégulière - suspension d'abattage du 1er avril au 15 octobre vu le caractère touristique du site - respect des régénérations : voir art. 9 des clauses complémentaires b) câblage et/ou démontage des bois suivant indications du service forestier c) débardage conformément aux instructions du service forestier d) toutes les mesures utiles seront prises afin de préserver les infracstuctures existantes (bâtiment, murets, pelouses, voirie ...) Délais d'exploitation : 31 mars 2022

Nombre d'arbres total	283	
Volume grumes	470,798	m³
Volume houppiers	196,000	m³
Volume total	666,798	m³
Cube moyen	1 664	dm³
Circonférence moyenne	143,233	cm
Surface de coupe	5,868	ha
Contact	LOUPPE Guy, 0477 78 11 61	
Triage	Triage De Rossignol	
Propriétaire	Tintigny Cne (Bois Du Chateau)	
Lieu(x)-dit(s)	CHATEAU DE ROSSIGNOL - cpe 1	
Vente	Chiny et Tintigny Mercredi 09 décembre 2020 à 10:00 Château du Faing à 6810 Jamoigne	
TVA	2 %	
Certification PEFC	Oui	

	Hêtre		Hêtre		Frêne		Erable	
	Amélioration		Amélioration		Amélioration		Amélioration	
	Normal Normal		Scolyté (Fe) Normal		Normal Normal		Normal Normal	
Cat.(cm)	Nbre	Vol.(m³)	Nbre	Vol.(m³)	Nbre	Vol.(m³)	Nbre	Vol.(m³)
45	3		-		1		1	
55	2		-		12		4	
		0,506				1,216		0,622
65	3		-		4		7	
		0,654				0,652		1,526
75	4		-		6		8	
85	2		-		7		2	
95	1		-		10		6	
		2,818				9,375		7,032
105	-		-		6		5	
115	-		-		9		2	
						11,934		4,669
125	1		-		8		6	
135	-		-		6		2	
145	4		-		7		1	
		6,568				23,514		8,775
155	1		-		2		4	
165	3		-		7		2	
175	3		-		7		2	
		14,012				32,708		12,726
185	4		-		6		-	
195	3		-		5		-	
		15,442				26,545		
205	1		-		4		-	
215	2		-		4		-	
225	3		-		1		-	
235	7		-		3		-	
245	6		-		2		-	
		77,668				43,604		
255	8		1		1		-	
265	5		2		1		-	
275	2		-		-		-	
285	1		-		-		-	
295	1		-		-		-	
305	-		-		2		-	
355	1		-		-		-	
		90,732		13,851		22,649		
Total grumes	71	208,400	3	13,851	121	172,197	52	35,350

	Hêtre		Hêtre		Frêne		Erable	
	Amélioration		Amélioratio	n	Amélioratio	n	Amélioration	on
	Normal		Scolyté (Fe	:)	Normal		Normal	
	Normal		Normal		Normal		Normal	
Cat.(cm)	Nbre	Vol.(m³)	Nbre	Vol.(m³)	Nbre	Vol.(m³)	Nbre	Vol.(m³)
Houppiers/Taillis	-	94,000	-	7,000	-	71,000	-	12,000

	Chêne Amélioration Normal Normal		Chêne Amélioration Sec Normal		Mélèze Amélioration Normal Normal		Orme Amélioration Normal Normal	
Cat.(cm)	Nbre	Vol.(m³)	Nbre	Vol.(m³)	Nbre	Vol.(m³)	Nbre	Vol.(m³)
55	-		-		-		5	
								0,485
65	-		-		-		1	
								0,163
75	-		-		-		1	
85	-		-		-		4	
95	-		-		-		1	
								2,270
105	2		-		-		1	
115	-		-		-		1	
		0,852						1,080
125	-		-		1		1	
145	3		-		1		1	
		2,847				3,500		1,417
155	-		-		1		-	
165	1		-		-		-	
		2,218				2,355		
195	2		-		-		-	
		4,412						
215	1		-		-		-	
225	-		1		-		-	
235	1		-		-		-	
245	1		-		-		-	
		10,335		3,263				
Total grumes	11	20,664	1	3,263	3	5,855	16	5,415
Houppiers/Taillis	-	9,000	-	1,000	-		-	

	Chêne d'Amérique Amélioration Normal Normal		Merisier Amélioration Normal Normal	
Cat.(cm)	Nbre	Vol.(m³)	Nbre \	/ol.(m³)
55	-		1	
				0,136
95	-		1	
				0,582
115	1		-	
		0,511		
135	-		1	
				0,705
245	1		-	
		3,869		
Total grumes	2	4,380	3	1,423
Houppiers/Taillis	-	2,000	-	